
Id: YHRNA-BHKTX-NVEZL-UZSNS-GRTSZ. Uchwalony Strona 1

UCHWAŁA NR XLIX/282/2010
RADY MIEJSKIEJ W SŁAWNIE

z dnia 26 lutego 2010 r.

w sprawie wyrażenia woli nawiązania współpracy partnerskiej Gminy Miasto Sławno z Rejonem 
Pierwomajskoje w Autonomicznej Republice Krymu – Ukraina 

Na podstawie art. 18, ust.2, pkt 12a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( Dz.U. z 2001r. Nr 
142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806, 
z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz.1203, z 2005 r. Nr 172, poz. 
1441, Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, 
Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458 oraz z 2009 r. Nr 52, poz. 420, Nr 157, 
poz.1241) uchwala się co następuje: 

§ 1. Wyraża się wolę nawiązania współpracy partnerskiej Gminy Miasto Sławno z Rejonem Pierwomajskoje 
w Autonomicznej Republice Krymu-Ukraina. 

§ 2. Ramy wzajemnej współpracy zostaną szczegółowo określone w umowie partnerskiej zawartej pomiędzy 
Gminą Miasto Sławno i Rejonem Pierwomajskoje. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Sławno. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



Id: YHRNA-BHKTX-NVEZL-UZSNS-GRTSZ. Uchwalony Strona 1

Uzasadnienie

Podjęcie współpracy miasta Sławno z parterem wschodnim – Ukrainą zaproponował Instytut Rozwoju 
Regionalnego w Szczecinie. 

W 2009 roku Instytut realizował wspólnie ze stroną ukraińską projekt pn. „Współpraca partnerska gmin 
i powiatów województwa zachodniopomorskiego z ich odpowiednikami położonymi na terenie środkowej 
Ukrainy”. Do współpracy z partnerem wschodnim przystąpiło 19 jednostek samorządu terytorialnego 
z woj.zachodniopomorskiego. 

Zainteresowanie strony ukraińskiej współpracą z samorządami polskimi sprawiło, że rozszerzony został 
projekt o kolejny obszar Republiki Ukrainy – Autonomiczną Republikę Krymu. Do obecnego projektu 
przystąpiły gminy i powiaty z województw: zachodniopomorskiego, pomorskiego i lubuskiego. Projekt 
w pierwszej kolejności obejmuje wymianę władz samorządowych ( do czasu podpisania umów partnerskich). 
Następnym etapem będzie inicjowanie współpracy pomiędzy podmiotami i organizacjami gospodarczymi, 
stowarzyszeniami, twórcami, instytucjami kultury, placówkami oświatowymi, organizacjami i klubami 
sportowymi oraz podmiotami działającymi w zakresie turystyki. 

Partnerstwo miast i powiatów województw zachodniopomorskiego, pomorskiego, lubuskiego z miastami 
i rejonami z Ukrainy nadzoruje Instytut Rozwoju Regionalnego w Szczecinie, który przygotowuje logistycznie 
i merytorycznie wzajemną współpracę. 


